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1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)
Hua afatshkurtër (deri në një vit) 154,243.35

Në lekë 82,588.65
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,535.44
Biznesi i vogël 7,239.90
Biznesi i mesëm 15,894.64
Biznesi i madh 32,474.72
Individët 7,889.61

Në valutë 71,654.70
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,018.66
Biznesi i vogël 9,333.17
Biznesi i mesëm 10,377.38
Biznesi i madh 40,181.80
Individët 1,104.02

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 93,226.58
Në lekë 48,457.40
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,145.92
Biznesi i vogël 5,186.81
Biznesi i mesëm 6,207.37
Biznesi i madh 10,281.94
Individët 21,579.47

Në valutë 44,769.18
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,767.81
Biznesi i vogël 6,447.79
Biznesi i mesëm 10,878.68
Biznesi i madh 20,353.70
Individët 3,311.63

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 330,444.83
Në lekë 159,343.00
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,999.90
Biznesi i vogël 12,243.32
Biznesi i mesëm 22,957.89
Biznesi i madh 26,790.50
Individët 91,597.31

Në valutë 171,101.83
nga të cilat:

Mikrobiznes 8,449.23
Biznesi i vogël 22,939.32
Biznesi i mesëm 25,296.27
Biznesi i madh 45,896.78
Individët 63,764.12

Gjithsej 577,914.75

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës
Korporata jofinanciare publike 18,369.05

Overdraft 16,625.52
Kapital qarkullues 150.23
Blerje pajisjesh 656.17
Pasuri të paluajtshme 937.13
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 349,898.94
Overdraft 87,853.31
Kapital qarkullues 63,480.63
Hua për çelje biznesi 9,972.28
Blerje pajisjesh 94,245.95
Pasuri të paluajtshme 93,756.05
Hua për investime në instrumenta financiare 590.72

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 189,889.60

Overdraft 7,360.48
Mallra jo të qëndrueshëm 30,890.07
Mallra të qëndrueshëm 19,143.74
Hua për blerje banesash 120,223.63

Hua për qëllime të tjera 12,271.69
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,984.22

Gjithsej 558,158

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)
Korporata jofinanciare publike 2.76

Overdraft 2.76
Kapital qarkullues -
Blerje pajisjesh -
Pasuri të paluajtshme -
Hua të tjera -

Korporata jofinanciare private 8,747.47
Overdraft 2,630.02
Kapital qarkullues 2,360.20
Hua për çelje biznesi 50.00
Blerje pajisjesh 1,135.91
Pasuri të paluajtshme 2,571.34                               
Hua për investime në instrumenta financiare -

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u
shërbejnë individëve 3,141.39

Overdraft 361.76
Mallra jo të qëndrueshëm 603.47
Mallra të qëndrueshëm 411.67
Hua për blerje banesash 1,573.37
Hua për qëllime të tjera 191.10

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 23.25
Gjithsej 11,892

4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës
Korporata jofinanciare publike dhe private

ALL 5.17
USD 6.91
EUR 3.89

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.31
USD 14.76
EUR 3.43

Source: Bank of Albania


